CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

Agendamento de viagem n.º     /2022

Motorista: Fabiano Washington Silva;

Destino: Curitiba/PR;

Data de saída: 26/10/2022;

Horário de saída: 07:00 horas;

Data de chegada: 28/10/2022;

Horário de chegada: 19:00 horas.

Vereadores: Marcelo Tidy, Donizete da Farmácia e Zezinho Cabeleireiro.

Ementa: Missão oficial na Secretaria Municipal de Urbanismo em

Curitiba/PR.

Nós, vereadores que abaixo assinamos, solicitamos viagem a

Curitiba/PR para quarta-feira, dia 26/10/2022, com saída às 07:00 h e

retorno previsto para às 19:00 h, do dia 28/10/2022.

Os objetivos da viagem são:

Comparecimento na Secretaria Municipal de Urbanismo em

Curitiba/PR, com o objetivo em reunir-se com o Sr. Luiz Fernando de

Souza Jamur, Presidente da Ippuc, e com o Sr. Júlio Mazza de Souza,

Secretário de Municipal de Urbanismo de Curitiba/PR, bem como outros

integrantes da pasta, para tratar sobre o Plano Diretor, onde Curitiba

é referência em nível nacional sobre o assunto, a ser realizada na

Secretaria Municipal de Urbanismo em Curitiba/PR, no dia 27/10/2022

em audiência pública já confirmada (ofício e e-mail anexos), a fim de

discutir e receber informações estratégicas apresentadas pelo Poder

Público Municipal daquela localidade, de relevante interesse público

e alcance social, que poderão ser aproveitadas e serem implementadas

no município de Franca, através de apresentação de Projeto de Lei

Complementar, modificando-se o Plano Diretor do Município de Franca,

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

que já se encontra defasado, desatualizado, necessitando-se de

atualizações.

Salientamos que o novo Plano Diretor do Município de

Curitiba/PR é uma das referências em nível nacional, em diversos campos

temáticos, notadamente no quesito meio-ambiente e construção civil,

motivo pelo qual os parlamentares supra epigrafados têm o interesse

em conhecer as propostas apresentadas nessas temáticas, conhecer de

fato, na prática, como está sendo executado e aproveitar essas

sugestões de relevante alcance público para inserir, mediante Projeto

de Lei Complementar, no Plano Diretor do Município de Franca, o qual

estará sendo direcionado, para os próximos 50 anos, por ser de

vanguarda futurista.

Solicitamos diárias em nome dos vereadores participantes

bem como adiantamento de diária e numerário para combustível em nome

do motorista, Sr. Fabiano Washington Silva, e que seja determinado ao

Departamento Financeiro providências quanto aos referidos

adiantamentos, nos termos legais.

Declaramos estar cientes e de acordo com o Ato da

Presidência n.º 36, de 31 de outubro de 2019.

Nos termos do art. 8º, XI da Lei n.º 7471/2010, declaramos

conhecimento e concordância com os termos da legislação aplicável ao

regime de adiantamento e autorizamos débito em folha de pagamento em

caso de irregularidade na aplicação do recurso ou prestação de conta.

Contando com o pronto atendimento, apresentamos a V. Ex.ª

nossos cordiais agradecimentos.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 3

Câmara Municipal de Franca/SP, 14 de outubro de 2022.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

_____________________________________

DONIZETE DA FARMÁCIA
Vereador

_____________________________________

ZEZINHO CABELEIREIRO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Franca/SP, 06 de outubro de 2022.

Ofício 275/2022.

Il.mo Sr.

Rodrigo Ajuz

Curitiba/PR

Assunto: Solicitação de audiência.

Prezado senhor,

Os vereadores de Franca/SP, Marcelo Tidy, Donizete da

Farmácia e Zezinho Cabeleireiro, solicitam uma reunião com o Sr. Luiz

Fernando de Souza Jamur, Presidente da Ippuc, e com o Sr. Júlio Mazza

de Souza, Secretário de Municipal de Urbanismo de Curitiba/PR, bem

como outros integrantes da pasta, para tratar sobre o Plano Diretor,

onde Curitiba é referência em nível nacional sobre o assunto, a ser

realizada na Secretaria Municipal de Urbanismo em Curitiba/PR, no dia

27/10/2022, em horário a ser confirmado.

Contando com o pronto atendimento, apresentamos a V. S.ª

nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente,

Ivan Calil Filho <cmf.ivan@gmail.com>

Re: Solicitação de reunião.
1 mensagem

Rodrigo Ajuz <rajuz@curitiba.pr.gov.br> 6 de outubro de 2022 16:15
Para: Ivan Calil Filho <ivan.cf@franca.sp.leg.br>
Cc: Marcelo Henrique da Silva Guilhermino <ver.marcelotidy@franca.sp.leg.br>

Boa tarde!

Recebido.

Vou encaminhar e retorno na sequência.

Atenciosamente.

Rodrigo Ajuz
Departamento Técnico Legislativo - GTL
Secretaria do Governo Municipal - SGM
Tel: 41 3350 8945

De: "Ivan Calil Filho" <ivan.cf@franca.sp.leg.br>
Para: "Rodrigo Ajuz" <rajuz@curitiba.pr.gov.br>
Cc: "Marcelo Henrique da Silva Guilhermino" <ver.marcelotidy@franca.sp.leg.br>
Enviadas: Quinta-feira, 6 de outubro de 2022 14:49:50
Assunto: Solicitação de reunião.

Prezado Sr. Rodrigo, boa tarde.

Segue anexo o ofício, a pedido do vereador Marcelo Tidy.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Desde já, expresso os meus agradecimentos.

Atenciosamente,

Ivan Calil Filho

Analista Legislativo.

mailto:ivan.cf@franca.sp.leg.br
mailto:rajuz@curitiba.pr.gov.br
mailto:ver.marcelotidy@franca.sp.leg.br